全国假日旅游部际协调会议关于做好2007年“十一”黄金周

旅游工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E5_81_87_E6_c80_296589.htm 全国假日旅游部际协

调会议关于做好2007年“十一”黄金周旅游工作的通知各省

、自治区、直辖市人民政府： 2007年“十一”旅游黄金周即

将到来，为切实做好各项准备工作，经国务院批准，现将有

关工作要求通知如下： 一、加强领导，确保黄金周假日旅游

顺利实施 今年“十一”旅游黄金周是实行长假制度以来的

第21个黄金周。各级假日旅游协调机构要认真贯彻吴仪副总

理在今年全国假日旅游部际协调会议全体会议上的讲话精神

，在总结以往工作经验的基础上，结合今年“十一”黄金周

特点，提高认识，加强领导，采取有力措施，认真做好各项

工作，继续以实现“安全、秩序、质量、效益”四统一为目

标，让广大人民群众享受一个平安、欢乐的长假，为党的十

七大胜利召开营造安定、和谐的社会氛围。 二、狠抓落实，

切实把旅游安全工作摆到突出位置 各级假日旅游协调机构要

将旅游安全作为工作的重中之重，按照安全责任制的要求，

一级抓一级，层层抓落实，确保不发生重特大旅游安全事故

。一是突出抓好旅游交通安全保障。要组织交通、民航、铁

路、公安、安监、旅游、气象等部门，加强联合监管，协调

运力安排，确保安全畅通。二是强化对旅游景区和住宿餐饮

接待单位的安全监管。重点是加强食品卫生、游览游乐设施

、各类探险旅游的检查，及时排查安全隐患。三是严格监管

大型节庆娱乐活动。要严格落实“谁审批，谁负责”的原则

，严防发生群死群伤等恶性事故。四是加强出境旅游的安全

防范。要求旅行社严把安全关，落实安全保障和应急处置措

施，切实保障旅游者的生命财产安全。 三、扩大供给，丰富

假日旅游市场 经过20个黄金周，假日旅游市场需求更加多样

，大众旅游消费更加理性。各级假日旅游协调机构要充分整

合社会资源，扩大有效供给，努力丰富假日旅游市场。要积

极组织具有地方特色的假日旅游活动，满足大众化旅游观光

需求；大力开发针对不同消费群体的休闲度假旅游、城市购

物旅游、周边乡村旅游、健身康体旅游等产品，倡导健康向

上的假日休闲生活；积极组织引导自驾游、探险游、自助游

等个性化旅游活动，在保证安全的前提下，有效满足广大游

客多样化出游需求。 四、突出重点，规范假日旅游市场秩序

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com